
ANO IV – N° 647 -  (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça - feira, 02 de setembro de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

DECRETO N° 1733, DE 21 DE AGOSTO DE 2014.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS 
MEMBROSDOCONSELHO MUNICIPAL 
DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO – CONSELHO DO FUNDEB E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA-RN, 
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1365, de 08 de outubro de 2007,
 DECRETA :
  
Art. 1º - Altera a composição do Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho 
do FUNDEB, nos moldes a seguir apresentados:

DESTITUÍDOS DESIGNADOS ÓRGÃOS 
REPRESENTANTE

José Evaldo de 
Souza

Gelza Pinheiro 
De O. G. da 
Silva

Suplente 
Representante dos 
Professores das 
Escolas Públicas 
Municipais

Suzana Isidro da 
Silva Santos

Fábia Rodrigues 
de Oliveira

Titular 
Representante 
dos Diretores das 
Escolas Públicas 
Municipais

Francisca 
Gomes da Silva

José Olinto de 
Oliveira

Suplente 
Representante dos 
Pais de Alunos

Francisco Tales 
Dantas da Silva

Francisco dos 
Santos

Titular 
Representante 
dos Estudantes da 
Educação Básica 
Pública Municipal

Eduardo Silva 
de Souza

Maria de 
Lourdes Alves 
do Nascimento

Suplente 
Representante 
dos Estudantes da 
Educação Básica 
Pública Municipal

Jailson Matias 
Faustino

Maria da Vitória 
da Silva

Titular 
Representante 
dos Estudantes da 
Educação Básica 
Pública Municipal

Albeci da Silva 
Souza

Alberto Maria de 
Araújo

Suplente 
Representante 
dos Estudantes da 
Educação Básica 
Pública Municipal

Admilson Neves 
de Morais

Abimael Freire 
Rodrigues

Titular 
Representante dos 
Servidores Técnico-
Administrativos das 
Escolas Públicas 
Municipais

Abimael Freire 
Rodrigues

Marluce Feitosa 
da Silva

Suplente 
Representante dos 
Servidores Técnico-
Administrativos das 
Escolas Públicas 
Municipais

 Art. 2º - Com a modificação o Colegiado 
passará a ter a seguinte composição:

1. Márcia de Paula Brilhante Portela 
Sbrussi – Titular Representante do 
Poder Executivo Municipal;

2. Francisco de Assis da Silva – Suplente 
Representante do Poder Executivo 
Municipal;

3. Eva Costa Dantas - Titular 
Representante do Poder Executivo 
Municipal;

4. Daniela Araújo de Maria Souza - 
Suplente Representante do Poder 
Executivo Municipal;

5. João Marques Lino da Silva - Titular 
Representante dos Professores das 
Escolas Públicas Municipais;

6. Gelza Pinheiro de O. G. da Silva- 
Suplente Representante dos 
Professores das Escolas Públicas 
Municipais; 

7. Fábia Rodrigues de Oliveira - Titular 
Representante dos Diretores das 
Escolas Públicas Municipais;

8. GilvaniceDantas da Silva – Suplente 
Representante dos Diretores das 
Escolas Públicas Municipais;

9. Abimael Freire Rodrigues - Titular 

Representante dos Servidores Técnico-
Administrativos das Escolas Públicas 
Municipais;

10. Marluce Feitosa da Silva – Suplente 
Representante dos Servidores Técnico-
Administrativos das Escolas Públicas 
Municipais; 

11. Edson Sérgio de Lima – Titular 
Representante dos Pais de Alunos das 
Escolas Públicas Municipais; 

12. José Olinto de Oliveira – Suplente 
Representante dos Pais de Alunos das 
Escolas Públicas Municipais;

13. Francisco das Chagas Lemos – Titular 
Representante dos Pais de Alunos das 
Escolas Públicas Municipais; 

14. Paulo Cesar Gomes da Silva – Suplente 
Representante dos Pais de Alunos das 
Escolas Públicas Municipais;

15. Francisco dos Santos – Titular 
Representante dos Estudantes da 
Educação Básica Pública Municipal;

16. Maria de Lourdes Alves do 
Nascimento – Suplente Representante 
dos Estudantes da Educação Básica 
Pública Municipal;

17. Maria da Vitória da Silva - Titular 
Representante dos Estudantes da 
Educação Básica Pública Municipal;

18. Alberto Maria de Araújo - Suplente 
Representante dos Estudantes da 
Educação Básica Pública Municipal;

19. Ismarleide Fernandes Duarte - Titular 
Representante do Conselho Municipal 
de Educação;

20. Waldiléia Silmara Simão da Silva – 
Suplente Representante do Conselho 
Municipal de Educação;

21. Marcionila Nayara Souza da Silva - 
Titular Representante do Conselho 
Tutelar;

22. Bruna Danielly dos Santos – Suplente 

Representante do Conselho Tutelar.

Parágrafo Único: O mandato dos atuais 
membros se prolongará até dezembro de 
2015.



ANO IV – N° 647 -  (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, terça - feira, 02 de setembro de 2014 2

ATOS OFICIAIS

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Macaíba / RN, 21de agosto de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Espaço Não Ultilizado


